Paulo, para o Exercício Financeiro de 2022 abrangendo seus Poderes, seus fundos, 

órgãos e entidades da administração pública direta e indireta, discriminado através dos 

anexos integrantes desta Lei, estima a Receita e fixa a Despesa no valor de R$ 

378.099.840,00 (trezentos e setenta e oito milhões, noventa e nove mil, oitocentos e 

quarenta reais), sendo R$334.938.740,00 (trezentos e trinta e quatro milhões, 

novecentos e trinta e oito mil e setecentos e quarenta reais), destinados a 

Administração Direta, dos quais R$ 322.692.200,00 (trezentos e vinte e dois milhões, 

seiscentos e noventa e dois mil e duzentos reais) destinados ao Poder Executivo e R$ 

12.246.540,00 (doze milhões, duzentos e quarenta e seis mil, quinhentos e quarenta 

reais) ao Poder Legislativo; e R$ 43.161.100,00 (quarenta e três milhões, cento e 

sessenta e um mil e cem reais), destinados a Administração Indireta, FUSSBE – 

Fundo de Seguridade Social de Benefícios dos Servidores Públicos Municipais de 

Várzea Paulista, elaborado nos termos da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de Março de 

1964, e Lei Complementar n.º 101/2000 de 04 de maio de 2.000, e Portarias

[...]

Servidores Públicos Municipais de Várzea Paulista, embora conste do orçamento do 

município demonstrados nos artigos anteriores, segue demonstrado em separado, e 

contempla para o exercício de 2022, estimativa da receita e fixação da despesa o valor 

de R$ 43.161.100,00 (quarenta e três milhões, cento e sessenta e um mil e cem reais), 

assim dispostos. 

1 – RECEITAS  

1.1 - RECEITAS CORRENTES  
1.200.00.00.00 Receitas Contribuições 10.196.500,00 

1.300.00.00.00 Receitas Patrimoniais 7.800,00 

1.900.00.00.00 Outras Receitas Correntes 1.117.200,00 

7.200.00.00.00 Receitas Transferências Intra-Orçamentárias 31.829.000,00